
Smluvní strany:

SMLOUVA O DÍLO
vC. .............................

obec Kařízek,
sídlo: Kařízek 8, 338 08 Zbiroh 
IČO: 48 37 80 46
Zastoupená: Josefem Plecitým, starostou obce 
číslo telefonu: 
e-mail: 
číslo účtu: 182373931 /0300
(dále jen „objednatel”)

a

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený na základě Pověření ze dne 8.7.2019
Ing. Miroslavem Jankovským, ředitelem Lesního závodu Konopiště
zástupce ve věcech technických  vedoucí polesí Bezdědice,
číslo telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 285867459/0300
(dále jen „zhotovitel”)

oba též jako „smluvní strany“ uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provádění lesnických prací, na lesních pozemcích ve vlastnictví objednatele, 
s níže uvedenou specifikací:
druhy prací: lesnické práce, zejména nahodilá těžba a práce související se zajištěním a zalesněním

lesních pozemků dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), výčet jednotlivých druhů prací je uveden v Objednávce služeb 
lesního správce ze dne 24.2.2020, která je nedílnou součástí této smlovy (Příloha č.
ix

rozsah prací: rozsah a množství prací určí příslušný odborný lesní hospodář - Ing. Václav Huml
v závislosti na aktuální situaci na předmětných pozemcích, neboť zejména v případě 
nahodilé těžby nelze předem stanovit rozsah prací,

místo prací: lesní pozemky v katastrálním území Kařízek pare. č.: 111/5, 191/2, 308/2, 381/11,
381/12, 381/13 a lesní pozemky v katastrálním území Olešná u Hořovic pare. č.: 
5423/36, 523/37, 523/38, 523/47, 523/56, 874/2 (dále též jako „předmětnépozemkýj 

termín zahájení: dnem nabytí účinnosti této smlouvy 
termín ukončení: 31.12.2020 
(dále jen „dílo")

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dílo pro objednatele s péčí řádného hospodáře v souladu 
právními normami upravujícími hospodaření v lese a za podmínek uvedených v této smlouvě. 
Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo cenu sjednanou dle této smlouvy.

1/5



3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení díla, a to zejména 
umožnit přístup na předmětné pozemky, kde má být dílo (práce související s jeho realizací) prováděno.

4. Smluvní strany sjednaly, že dříví, vytěžené v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy na 
předmětných pozemcích přechází okamžikem zahájení těžby do vlastnictví zhotovitele za kupní cenu 
stanovenou dle ceníku, který je obsahem Přílohy č. 1.

5. Smluvní strany upouští od protokolárního předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen zasílat 
objednateli přehled skutečně provedených prací dle této smlouvy, množství vytěženého dříví a 
vyúčtování cen za tyto práce, včetně cen za vykoupené dříví, za každé kalendářní čtvrtletí (dále jen 
„kvartální vyúčtování“), a to na e-mail objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Objednatel je 
povinen doručení e-mailu potvrdit. Nevznese-li objednatel oprávněné námitky proti správnosti výkazu 
množství měrných jednotek v kvartálnímu vyúčtování do 10 dnů ode dne jeho odeslání zhotovitelem, 
má se zato, že s obsahem kvartálního vyúčtování objednatel souhlasí.

II.
Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo bude stanovena dle ceníku, který je obsahem Přílohy č. 1, v závislosti na rozsahu skutečně 
provedených prací. K takto stanovené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši dle 
příslušného právního předpisu.

2. Ke dni 31.12.2020 provede zhotovitel konečné vyúčtování provedených prací dle této smlouvy a 
vykoupeného dříví vytěženého na předmětných pozemcích, které bude podkladem pro fakturaci ceny za 
dílo zhotovitelem a fakturaci kupní ceny za vykoupené dříví objednatelem.

3. Vzájemné pohledávky smluvních stran dle této smlouvy, tzn. pohledávka zhotovitele na úhradu ceny za 
provedené dílo dle této smlouvy a pohledávka objednatele na úhradu kupní ceny za vykoupené dříví 
vytěžené na předmětných pozemcích budou uhrazeny vzájemným započtením těchto pohledávek, 
přičemž případný nedoplatek jsou smluvní strany povinny uhradit do 30 dnů ode dne provedení 
vyúčtování.

III.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy 
a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Zhotovitel (popř. nutno označit LČR dle smlouvy, např. jako objednatel, Lesy ČR, kupující apod.) za 
tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavili postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

2/5

http://www.lesycr.cz


IV.
Závěrečná ujednání

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem obce Kařízek usnesením ze dne 18.5. 2020 pod 
č. 3/20, které je přílohou č. 2 této smlouvy.

2. Otázky smluvně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.

3. Veškeré změny a dodatky této smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna a v případech definovaných zákonem povinna zveřejnit 
smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí.

7. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

8. Přílohy. Příloha č. 1 - Objednávka služeb lesního správce s ceníkem ze dne 6.2.2020, čj. 005/2020

Příloha č. 2 - Usnesení zastupitelstva obce Kařízek, č 3/20, ze dne 18. 5. 2020

Y Konopišti dne

/, #

V í.........................dne:

Lesy České republiky, s.p.
Ing. Miroslav Jaijkoyský 

ředitel Lesního závíxíu Konopiště

obce Kařízek 
Josef Plecitý 
starosta obce

3/5



Příloha č. 1 - Objednávka služeb lesního správce s ceníkem ze dne 6.2.2020, čj. 005/2020

Obecní úřad Kařízek, Kařízek 8, 33808 Zbiroh

Lesy České republiky, s.p.
li Konopiště 
Želet inka 12 
256 01 Benešov

V Kařizku 24.02.2020

lisiMgšBixMssnishmámsA.2SMmMmm..sMi^iLAmM3ittsk

Objednáváme u Vás v souladu $ Valím E-Mailem m 
cíne (tb.02,2020, na našem lesnickém majetku pro rok 
2020 lesnické práce takové, které budou v souladu 
s ustanoveními lesního zákona a příslušných vyhlášek 
ve znění pozdějších předpisů, a to především těžby 
nahodilé a práce související se zajištěním a zalesněním 
lesních pozemků. Rozsah a množství těchto prací bude 
určoval Vámi pověřený QlH. Hodnota těchto prací a 
vytěžené dřevní hmcty v Kč bez DPH za MU bude 
v souladu s ceníkem níže přiloženým. Celkové 
vyúčtování Vašich služeb bude provedeno k 31.12.2020 
vzájemným zápočtem. Dále žádáme o zaslání přehledů 
vyúčtování za každé čtvrtletí.

S pozdravem

Nabídka služeb J.*4. Q 2®:
Obecní lesy Kařízek

vyton M
• H

, . •,

Ocimm kulme pěst, :vél ft.
omam kaňuf p;on trnem a
uwaťfcjucí m #€***»« S

tkwíiíire
»rc5 ftmivke
0%m»m mm pm trneme'

. ; . :
iípjunňe íkips.

■n-S

■ m

*

"
ettmě smmmmmH t

mm v mmsttcft m « m
■ - ' ' . .fi:

■

cmmi m i»t mm

Vrksipm cs**i sm
2020

lenilfmatt tem r»3 -*PČ%Ě%

iemmi m ml
ímnme tv mi

Celte* KZtežOPH

4/5



Příloha č. 2 - Usnesení zastupitelstva obce Kařízek, č. 3/20, ze dne 18. 5. 2020

V % p i s ř, .Vili

ze zasedáni zastupitelstva obec Kaří/ek dne 18.5. 2020 na 0(1 li a melt 

Zastupitelstvo obce

schvaluje

Program nasedání o upravené body

Zapisovatele, ověřovatele zápisu

Smlouva s LČR, as. - hospodaření m rok 2020

.Sekáni trávy na rok 2020 t péře o veřejnou zclcá 

Velký kontejner ■ iliillí postup

neschvaluje

Terénní pečovatelská služba - žádost o příspěvek

b e re na věd o ni í

Kontrola hospodaření ÚSC Kařízek za rok 2019 - výsledek 

(h‘éňmifelé usneseni:

5/5




